ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 г. Красноярск № 801-п

О расходных обязательствах Красноярского края, подлежащих исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации
мероприятий государственной программы Красноярского края «Развитие
информационного общества»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в рамках реализации мероприятий государственной
программы Красноярского края «Развитие информационного общества»
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов подлежат исполнению
расходные обязательства Красноярского края согласно приложению.

2. Финансирование расходных обязательств Красноярского края,
указанных в пункте 1 постановления, осуществляется за счет средств краевого
бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству
цифрового развития Красноярского края на указанные цели законом
Красноярского края о краевом бюджете (сводной бюджетной росписью
краевого бюджета) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 23.10.2024 № 801-п

Расходные обязательства Красноярского края, подлежащие исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации

мероприятий государственной программы Красноярского края
«Развитие информационного общества»

№
п/п

Расходное обязательство Красноярского края

1 2
1 Создание, развитие, эксплуатация сетей связи и сооружений связи

на территории Красноярского края
2 Субсидии бюджетам муниципальных образований на создание условий

для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных
населенных пунктов Красноярского края

3 Создание, развитие, эксплуатация и использование информационно­
коммуникационных технологий

4 Обеспечение устойчивости и безопасности информационной
инфраструктуры

5 Создание, развитие, эксплуатация и использование единого
информационного пространства Красноярского края

6 Создание, развитие, эксплуатация и использование информационных
систем и программного обеспечения

7 Цифровая трансформация в отраслях экономики, социальной сферы
и государственного управления

8 Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
на реализацию проектов в области информационных технологий
и связи (в 2025 году)

9 Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края,
расположенных на территории Арктической зоны Российской
Федерации, на улучшение услуг связи (в 2025 году)

10 Создание комплексной автоматизированной системы «Безопасный
город», обеспечение ее эксплуатации и развития

11 Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб
по единому номеру 112, обеспечение ее эксплуатации и развития

12 Популяризация цифровых технологий и платформенных решений
в сферах государственного управления и оказания государственных
услуг

13 Выплата единовременного материального вознаграждения лицам,

2

1 2
удостоенным наград Красноярского края (в соответствии с Законом
Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5435 «О системе наград
Красноярского края»)

14 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных
учреждений